Одобрен решением Ученого совета

ФГБОУ «РИАМА»

Протокол № 1 от

Утверждаю

Врио ректора ФГБОУ «РИАМА»

_________________ П.П. Шмаков

«___» _________________  2024 г.

ПЛАН

работы Ученого совета ФГБОУ «РИАМА» на 2024 год

Повестка дня  Докладчик

1 2

ФЕВРАЛЬ

1. Об итогах работы Академии в 2023 году и

задачах на 2024 год

Врио ректора Шмаков П.П.

2. Об утверждении плана работы Ученого совета

академии на 2024 год

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

3. О подготовке и проведении самообследования

Академии по итогам деятельности в 2023 году

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

4. Об антимонопольном  комплаенсе Директор по правовому

обеспечению Дремин И.А.

5. О подготовке Календарного учебного графика и

Плана издания учебно-методических материалов

Начальник учебного отдела

Пантюхова М.К.

6. Об утверждении тематики работ в рамках

обеспечения государственной поддержки развития

сельского хозяйства и устойчивого развития

сельских территорий

Руководитель

инжинирингового центра

Андреева Н.П.

7. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

МАРТ

1. О работе Отдела информационных технологий Начальник отдела

Гришко К.Р.

2. О работе Отдела материально-технического и

транспортного обеспечения

Начальник отдела

Паников Е.И.

2

3. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

АПРЕЛЬ

1. Рассмотрение отчета о результатах

самообследования деятельности

ФГБОУ «РИАМА» за 2024 год

Начальник учебного отдела

Пантюхова М.К.

2. О выполнении государственного задания по

профессиональной переподготовке и повышению

квалификации за I квартал 2024 года

Начальник учебного отдела

Пантюхова М.К.

3. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

МАЙ

1. О сотрудничестве Академии с

образовательными и научными организациями

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

2. О внутреннем мониторинге сайта Академии Начальник отдела

Гришко К.Р.

3. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

ИЮНЬ

1. О выполнении государственного задания по

профессиональной переподготовке и повышению

квалификации за I полугодие 2024 года

Начальник учебного отдела

Пантюхова М.К.

2. О выполнении государственного задания в

рамках обеспечения государственной поддержки

развития сельского хозяйства и устойчивого

развития сельских территорий

Руководитель

инжинирингового центра

Андреева Н.П.

3. Об исполнении бюджета Академии за I

полугодие 2024 года

Главный бухгалтер

Реутина Ю.А.

4. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

СЕНТЯБРЬ

1. О проделанной в летний период работе по

подготовке объектов учебно-материальной базы

Академии к эксплуатации в 2024-2025 годах

Начальник отдела

Паников Е.И.

2. О выполнении плана разработки и издания

учебно-методических материалов

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

3

3. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

ОКТЯБРЬ

1. О ходе выполнения государственного задания

по профессиональной переподготовке и

повышению квалификации в 2024 году

Начальник учебного отдела

Пантюхова М.К.

2. О ходе выполнения государственного задания

по выполнению работы по обеспечению

государственной поддержки развития сельского

хозяйства и устойчивого развития сельских

территорий 2024 году

Главный научный сотрудник

Савенко В.Г.

3. Рассмотрение учебно-методических пособий Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

4. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

НОЯБРЬ

1. О предварительных итогах работы кафедр

в 2024 году

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

2. О публикационной активности сотрудников

Академии в 2024 году

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

3. Об эффективности предпринимательской и

иной приносящей доход деятельности Академии

в 2024 году

Главный бухгалтер

Реутина Ю.А.

4. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

ДЕКАБРЬ

1. О проекте календарного учебного графика

профессиональной переподготовки и повышения

квалификации на 2024 год

Проректор по учебной и

научной работе Егоров Ю.Н.

2. О предварительных итогах выполнения

государственного задания по профессиональной

переподготовке и повышению квалификации в

2023 году

Начальник учебного отдела

Пантюхова М.К.

4. Отчеты заведующих кафедрами о работе за 2024

год

Заведующие кафедрами

4

2. Об итогах деятельности Инжинирингового

центра органического сельского хозяйства в 2023

году

Руководитель

инжинирингового центра

Андреева Н.П.

3. Разное Врио ректора Шмаков П.П.

Ученый секретарь                                                                                Ю.Н. Егоров